PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА                          ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от ______________                                                                                          № _____
ст. Хоперская
О внесении изменения в решение Совета Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района от 13 февраля 2009 года
 № 200 «Об утверждении Прейскуранта гарантированного
перечня услуг по погребению, оказываемых на территории
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района»
В целях уточнения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 года  № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», письма Департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 29 января 2024 года                 № 57.08-07.2-405/24 Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 13 февраля 2009 года № 200 «Об утверждении Прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»                     (с изменениями от 30 декабря 2010 года № 81, 20 декабря 2011 года № 129,         20 декабря 2012 года № 169, 10 декабря 2013 года № 220, 26 декабря 2014 года № 20, 16 февраля 2017 года № 147, 26 февраля 2018 года № 191, 12 марта      2019 года № 223, 11 марта 2020 года № 30, 15 февраля 2021 года № 57,              21 февраля 2022 года № 91, 6 марта 2023 года № 112, 20 февраля 2024 года       № 145) изменение, изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Шутина Д.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.
Глава Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                             С.Ю. Писанов
Приложение
к решению Совета
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района

от ________________ № ____
«ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от 13.02.2009 г. № 200
(в редакции решения Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
от _______________ № ____)
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению,
оказываемых на территории Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

с 01.02.2025 г.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	301,86

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3890,06

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2058,56

	6.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2914,89

	ИТОГО:
	9165,37»

Начальник общего отдела администрации

Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Д.В. Шутина